p2

	ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

THÀNH ỦY LAI CHÂU

*

Số 883-CV/ThU

Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, mô hình tiêu biểu và kế hoạch cá nhân về
học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh năm 2022
	            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  TP. Lai Châu, ngày 11 tháng 11 năm 2022

	 Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân thành phố,
- Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức Thành ủy,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT - XH thành phố,

- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở.

Thực hiện Kế hoạch số 52-KH/ThU, ngày 29/11/2021, Kế hoạch số 61-KH/ThU, ngày 29/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2022. Ngày 12/9/2022, Thành ủy đã xây dựng, ban hành báo cáo kết quả 01 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị; để có cơ sở xây dựng báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị năm 2022 của Đảng bộ thành phố Lai Châu đảm bảo đầy đủ, toàn diện, Ban Thường vụ Thành ủy yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân thành phố: Báo cáo kết quả thực hiện 02 nhiệm vụ trọng tâm của thành phố: (1) Phát triển thương mại và dịch vụ du lịch; (2) Xây dựng khu dân cư tự quản phát triển toàn diện (theo biểu 2A gửi kèm).

2. Ban Tổ chức Thành ủy: Báo cáo kết quả triển khai thực hiện mô hình của thành phố về "Giúp bản, tổ dân phố phát triển toàn diện"; kết quả xây dựng, thực hiện cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu năm 2022 theo Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (theo biểu 2B, 2D gửi kèm).

3. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở; cơ quan, đơn vị, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố:

- Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, mô hình tiêu biểu đã xác định thực hiện xuyên suốt trong giai đoạn 2021 - 2025 (Đảng ủy tổng hợp theo biểu 1A, 1B; chi bộ, cơ quan, đơn vị, đoàn thể tổng hợp theo biểu 2A, 2B).

-  Báo cáo kết quả xây dựng, thực hiện kế hoạch cá nhân về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (Đảng ủy tổng hợp theo biểu 1C; chi bộ tổng hợp theo biểu 2C).
Báo cáo gửi về Ban Thường vụ Thành ủy (qua Ban Tuyên giáo Thành ủy) trước ngày 25/11/2022.

4. Giao Ban Tuyên giáo Thành ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị năm 2022, trình Thường trực Thành ủy trước ngày 30/11/2022.

	Nơi nhận:

- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Thường trực Thành ủy,
- Lưu VPThU.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Quang Chung